Antal életé- Ugyancsak nevezett nyomdában jelent meg „175 elbeszélés Jézus szentséges ből. szive ájtatosságának hasznos voltáról“ czimü épületes és tanulságos könyv 450 oldal Jézus szt. terjedelemben. Ára 2 korona.

Szive ája- tosságának Quinque-Ecclesiis, die 5-a Decembris, anni 1902.
haszna.

Samuel, m. p.
episcopus.

XIV.

3889

1902.

Pro pignore singularis et profundissimae venerationis, sinceri amoris filialis honorisque imi occasione festi Nativitatis anni vertentis grato animo sinceroque corde vota Mea, Cleri Populique fidelis gratulatoria ad pedes Beatissimi Patris, Leonis XIII., promovere sustinui, qui eadem benignissime accipere benedictionemque Suam Apostolicam dioecesi mittre dignatus est, prout litterae aestimatissimae Eminentissimi ac Rssmi D. Mariani Card. Rampolla del Tindaro Status Secretarii infra reverentissime allatae testantur :

Rmo Domino Dno Samueli Heteyey Eppo Quinque-Ecclesiarum.

Illme ac Rme Domine ! Quae tu fausta Beatissimo Patri es apprēcatus ob redditum Natalis diei Domini Nostri Jesu Christi, Summus Pontifex libentissime accepit, demandavit mihi Sanctitas Sua, ut tibi Suo nomine gratum testarer animum, et apostolicam benedictionem tibi ac dioecesi tuae a Se impertitam nuntiarem. Quod dum exsequor gratias ago de humanissimis litteris ad me datis ac tibi vicissim felicia quaeque ab Infante Deo exopto, meque profiteor Romae, die 23. decembris 1902. Addictissimum M. Card. Rampolla.

3890

1902.

Beatissime Pater !

Ludovicus M. Fink O. S. B. Episcopus Lavenworthien. in Statu Kansas Amer. Septentr. e Statibus Unitis, ad pedes S. V. quam humillime provolutus, exponit ac petit ut sequitur :

I. Brevi tempore ante Pascha anni praeteriti in ephemeride Americana pro Rev.do Clero edita quaestio discussa est, utrum sacra Olea ad Sacerdotes missionarios, salva conscientia, per *Express* transmitti possint? *The Express* et societas mercatoria, quae res varias transmittendas recipit, verbi gratia : esculenta ac poculenta, pecuniam, aves, canes, feles, vitulos, sues, aliaque animalia resque diversas.

Personae illas res tractantes generaliter sunt haeretici vel ethnici, inter quos hic et nunc vix catholicus invenitur.

II. Transmissio per *Express* S. Oleorum multis Sacerdotibus valde arridet, quia minori decuniae summa fit quam eorum itinere ad urbem Cathedralis Ecclesiae, minorem temporis iacturam Sacerdotes patiuntur, et meliori modo ad sacras functiones Hebdomadae Sanctae et Paschatis sese praeparare valent.

III. Multis Episcopis et Sacerdotibus talis S. Oleorum transmissio scandalosa permixtio rei sacrae cum rebus profanis, et contra religiosam pietatem; aliis autem perfecte legitimus modus ac nullam indecentiam pree se ferens esse videtur. Addere licet, quod Episcopi tali modo transmissionis adversi, tamquam viri morosi, nimis rigorosi, ac fautores viarum aevi medii habentur. Res cum ita sint, a S. Sede Apostolica petitur solutio huius questionis.

I. Licet-ne sacra Olea ab Episcopo consecrata per *Express* ad Sacerdotes transmittere, ut supra expositum est?

II. Licet-ne illa sacra Olea ad Sacerdotes mittere per viros laicos, quo Sacerdotum convenientiae valde consulatur?

Feria IV. die 1 Maii 1901.

I. Congregatione Generali habita ab E.mis ac R.mis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis praehabitoque RR. DD. Consultorum S. O. voto, iidem E.mi respondendum censuerunt:

Ad. I.: *Non licere.*

Ad II.: *Deficientibus clericis, modo constet de laicorum, qui ad id depitantur, fidelitate.*

Insequenti vero feria VI, die 3 eiusdem mensis et anni, in solita relatione a R. P. D: Commissario Gen. S. Officii facta Ss.mo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII, idem SS.mus D nus responsionem E.morum Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. *Inquisit. Notarius.*

3891

1902.

Distributio-
nis S. Ole-
orum modus
novus.

Nexu decisionis supraallatae S. R. et U. Inquisitionis Congregationis projectum directoris sacristiae Ecclesiae Cathedralis in causa distributionis SS. Oleorum feria V. in coena Domini in Ecclesia Cathedrali eo fine communico V. Clero Dioecesano, ut singuli districtus vicearchidiaconales idem cognoscere et desuper opinionem suam depromere valeant, quod usque 15-am Februarii anni 1903. tenentur ARD. VADiaconi ad officium Dioecesanum promovere. Tenor projecti supramemorati est sequens:

E singulis districtibus unicus deputatus veniat pro ss. liquoribus Quinque-Ecclesias, qui in vasibus tribus ad hoc a directore Sacristae comparandis et aptis deferet eadem ad parochiam a Ven. Clero districtuali praevie designatam et ab

omnibus maxime accessibilem. Unde singuli Curatores animarum pro parochia propria item in vasibus aptis, praevie *bene mundatis* Olea ss. deferri curabunt.

Ratione hac : 1) expensae singularum Ecclesiarum erunt minores, omnes enim concurrunt ad expensas itineris unius deputati.

2) in Ecclesia Cathedrali evitabitur tumultus et clamor a numero haud exiguo deputatorum causatus, venient enim tantum 21. vel cum deputatis Ecclesiarum districtus Quinque-Ecclesiensis, quae immediate percipient ulterius quoque ss. liquores 30, modo autem veniunt 120—130.

3) omnes districtus eandem et sufficientem percepturi sunt quantitatem ss. Oleorum, quia vasa comparanda eiusdem mensurae erunt.

4) distributio erit in Ecclesia Cathedrali multo facilior, agetur enim de impletione vasorum 63, quae ad recipienda ss. Olea apta sunt, non vero de implendis 534 vasibus haud raro immundis, imo hic et nunc olea ss. antiqua in se continentibus,